
	2 – sábado, 27 de Maio de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Art. 6º – O caput, o inciso I e o § 9º do art. 249 da Parte 1 do Anexo IX do RICMS passam a vigo-

rar com a seguinte redação:
“Art. 249 – O estabelecimento remetente ficará obrigado ao recolhimento do imposto devido, 

inclusive o relativo à prestação de serviço de transporte, quando for o caso, monetariamente atualizado, sujei-
tando-se aos acréscimos legais, inclusive multa, nos seguintes casos em que não se efetivar a exportação:

I – após decorrido o prazo de cento e oitenta dias, contado da data do despacho de admissão em 
regime aduaneiro de exportação;

(...)
§ 9º – As alterações dos registros de exportação, após a data da averbação do embarque, somente 

serão admitidas após anuência formal de um dos gestores do SISCOMEX, mediante formalização em processo 
administrativo específico, independentemente de alterações eletrônicas automáticas.”

Art. 7º – O art. 249 da Parte 1 do Anexo IX do RICMS fica acrescido dos §§ 10 a 12, com a 
seguinte redação:

“Art. 249 – (...)
§ 10 – Em relação a produtos primários e semi-elaborados, o prazo de que trata o inciso I, será de 

noventa dias, exceto quanto aos produtos classificados no código 24.01 da NBM/SH em que o prazo poderá ser 
de cento e oitenta dias.

§ 11 – Para fins fiscais, somente será considerada exportada a mercadoria cujo despacho de expor-
tação esteja averbado.

§ 12 – O estabelecimento remetente ficará exonerado do cumprimento da obrigação pre-
vista no caput deste artigo, se o pagamento do débito fiscal for efetuado, a este Estado, pelo destinatário da 
mercadoria.”

Art. 8º – O art. 250 da Parte 1 do Anexo IX do RICMS passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 250 – A empresa comercial exportadora que adquirir mercadorias de empresa optante pelo 

Simples Nacional, com o fim específico de exportação para o exterior e, que, no prazo de cento e oitenta dias, 
contado da data da emissão da nota fiscal pela vendedora, não efetivar a exportação, ficará responsável pelo 
pagamento do imposto que deixou de ser pago pela empresa vendedora, sujeitando-se aos acréscimos legais, 
inclusive multa.”

Art. 9º – O caput e o inciso III do art. 253 da Parte 1 do Anexo IX do RICMS passam a vigorar 
com a seguinte redação:

“Art. 253 – O estabelecimento remetente de mercadoria com o fim específico de exportação, 
quando solicitado, entregará na Administração Fazendária a que estiver circunscrito, cópia reprográfica:

(...)
III – do Registro de Exportação (RE);
(...)”.
Art. 10 – O modelo de documento a que se refere item 13 da Parte 2 do Anexo IX do RICMS, 

passa a ser o seguinte:
 
“

 
MEMORANDO EXPORTAÇÃO N.º _______

 
EXPORTADOR

RAZÃO SOCIAL:
 
ENDEREÇO:
 

INSC. ESTADUAL: CNPJ:
 

DADOS DA EXPORTAÇÃO
CHAVE DE ACESSO DA NOTA FISCAL
 NOTA FISCAL N.º DATA DE EMISSÃO:

DECLARAÇÃO DE EXPORTAÇÃO N.º
 
REGISTRO DE EXPORTAÇÃO N.º
 
NOME DO ESTADO PRODUTOR/FABRICANTE
PAÍS DE DESTINO DA MERCADORIA
CONHECIMENTO DE EMBARQUE N.º
 DATA DE EMBARQUE:

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS EXPORTADOS
QUANT. UND. NBM/SH DESCRIÇÃO
    
    
    
    

REMETENTE COM FIM ESPECÍFICO DE EXPORTAÇÃO
RAZÃO SOCIAL:
 
ENDEREÇO:
 
INSC. ESTADUAL:
 CNPJ:

DADOS DOS DOCUMENTOS FISCAIS DE REMESSA
CHAVE DE ACESSO DA NOTA FISCAL
 NOTA FISCAL N.º DATA DE EMISSÃO:

   
   
   
   
   

REPRESENTANTE LEGAL DO EXPORTADOR/RESPONSÁVEL

NOME DATA DA EMISSÃO ASSINATURA
 

”
 
Art. 11 – O inciso I do §4º do art. 131 do RICMS passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 131 – (...)
§ 4º – (...)
I – no Anexo V, relativamente aos documentos previstos nos incisos X, XIII, XVI, XVII, XX, 

XXVI, XXVII, XXXI, XXXII, XXXV, XXXVI, XXXVII, XXXVIII e XXXIX do caput;
(...)”
Art. 12 – O § 4º do art. 253-A, o § 4º do art. 253-B, o § 1º do art. 253-D e o parágrafo único do art. 

253-F, todos da Parte 1 do Anexo IX do RICMS, passam a vigorar com as seguintes alterações:
“Art. 253-A – (...)
§ 4º – O requerimento do regime especial de que trata o parágrafo anterior, sem prejuízo do dis-

posto no artigo 49 do Regulamento do Processo e dos Procedimentos Tributários Administrativos (RPTA), apro-
vado pelo Decreto nº 44.747, de 3 de março de 2008, será instruído com:

(...)
Art. 253-B – (...)
§ 4º – O requerimento do regime especial de que trata o parágrafo anterior, sem prejuízo do dis-

posto no artigo 49 do RPTA, será instruído com:
(...)
Art. 253-D – (...)
§ 1º – O requerimento do regime especial, sem prejuízo do disposto no artigo 49 do RPTA, será 

instruído com os seguintes documentos:
(...)
Art. 253-F – (...)
Parágrafo único – O requerimento do regime especial de que trata este artigo, sem prejuízo do dis-

posto no art. 49 do RPTA, será instruído com:
(...)”.
Art. 13 – Ficam revogados os seguintes dispositivos do Regulamento do ICMS (RICMS), apro-

vado pelo Decreto nº 43.080, de 13 de dezembro de 2002:
I – o inciso XXXIV do art. 131;
II – o Título VII da Parte 1 do Anexo V;
III – a alínea “f” do inciso I e a alínea “h” do inciso II, ambos do §2º do art. 9º do Capítulo 1 do 

Anexo VIII;
IV – o art. 127 da Parte 1 do Anexo IX;
V – o inciso VI do art. 242-D e o inciso III do art. 242-H, ambos da Parte 1 do Anexo IX;

VI – os incisos I e IV, e a alínea “c” do inciso III, todos do caput do art. 244 da Parte 1 do Anexo 
IX;

VII – a alínea “c” do inciso I e as subalíneas “c.1” a “c.7” da alínea “c” do inciso II, ambos do 
caput,e os §§ 1º a 3º do art. 245 da Parte 1 do Anexo IX;

VIII – os incisos III e IV do caput do art. 246 da Parte 1 do Anexo IX;
IX – inciso XII do caput, as alíneas “a” a “d” do inciso I do § 1º, e os §§ 2º e 4º do art. 247 da 

Parte 1 do Anexo IX;
X – os §§ 1º e 2º do art. 251 da Parte 1 do Anexo IX;
XI – as alíneas “a” e “b” do inciso III e o inciso VI, ambos do art. 253 da Parte 1 do Anexo IX.
Art. 14 – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Tiradentes, em Belo Horizonte, aos 26 de maio de 2017; 229° da Inconfidência Mineira e 

196º da Independência do Brasil.
FERNANDO DAMATA PIMENTEL
 

DECRETO NE Nº 273, DE 26 DE MAIO DE 2017.
  

Cria grupo de trabalho para realizar estudos e propor 
medidas de estímulo à promoção das parcerias de que 
trata a Lei nº 18.038, de 12 de janeiro de 2009.

  
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere 

o inciso VII do art. 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto na Lei nº 18.038, de 12 de janeiro 
de 2009 e no Decreto nº 45.144, de 24 de julho de 2009,

 
DECRETA:
 
Art. 1º – Fica criado grupo de trabalho com o objetivo de realizar estudos e propor medidas de 

estímulo à promoção das parcerias de que trata a Lei nº 18.038, de 12 de janeiro de 2009.
Art. 2º – O grupo de trabalho a que se refere o art. 1º será composto por membros, titulares e 

suplentes, a serem indicados pelos seguintes órgãos e entidades:
I – como membros integrantes:
a) Secretaria de Estado de Agricultura e Abastecimento, que a coordenará;
b) Secretaria de Estado de Governo;
c) Secretaria de Estado de Fazenda;
d) Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão;
e) Secretaria de Estado de Casa Civil e de Relações Institucionais;
f) Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas;
g) Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Ensino Superior;
h) Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais;
II – como membros convidados:
a) Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais;
b) Associação das Indústrias Sucroenergéticas de Minas Gerais.
§ 1º – Os nomes dos membros titulares e seus respectivos suplentes serão indicados pelo titular do 

órgão ou entidade e deverão ser encaminhados para o Secretário de Estado de Agricultura e Abastecimento.
§ 2° – O coordenador do grupo de trabalho poderá convidar representantes de outros órgãos ou 

entidades públicas ou privadas para participar das reuniões e subsidiar tecnicamente as discussões.
Art. 3º – A atividade do grupo de trabalho será considerada de interesse público, não cabendo 

remuneração a seus membros.
Art. 4º – A Secretaria de Estado de Agricultura e Abastecimento prestará apoio técnico e adminis-

trativo para a realização dos trabalhos.
Art. 5º – O grupo concluirá os trabalhos no prazo de noventa dias, a contar da publicação deste 

decreto.
Parágrafo único – O prazo de que trata o caput poderá ser prorrogado por decisão do coordenador 

do grupo de trabalho.
Art. 6º – Normas complementares necessárias ao funcionamento do grupo de trabalho poderão ser 

definidas por meio de resolução do Secretário de Estado de Estado de Agricultura e Abastecimento.
Art. 7º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Tiradentes, em Belo Horizonte, aos 26 de maio de 2017; 229º da Inconfidência Mineira e 

196º da independência do Brasil.
FERNANDO DAMATA PIMENTEL

26 966976 - 1

Atos do Governador
ATOS ASSINADOS PELO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, EM DATA DE ONTEM:

PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

nos termos do inciso XXV do artigo 90, da Constituição Estadual/1989, e, tendo em vista o disposto nos artigos 200 e 201 da Lei nº 5.301, de 16 
de outubro de 1969, c/c com os §§ 2º e 4º do artigo 59 do Decreto nº 46.297, de 19 de agosto de 2013, os representantes abaixo relacionados como 
membros junto à Comissão de Promoção de Oficiais (CPO) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais.
Dispensa:
Membros Efetivos:
Nº 090.078-7, Coronel BM Ezequiel Silva
Nº 095.615-1, Coronel BM Cleberson Pereira Santos
Nº 101.037-0, Coronel BM Edgard Estevo da Silva
Membros Suplentes:
Nº 100.384-7, Coronel BM Cláudio Roberto de Souza
Nº 103.705-0, Coronel BM Erlon Dias do Nascimento Botelho
Nº 104.207-6, Coronel BM Marcus José Tibúrcio Lima

nos termos do inciso XXV do artigo 90, da Constituição Estadual/1989, e, tendo em vista o disposto nos artigos 200 e 201 da Lei nº 5.301, de 16 
de outubro de 1969, c/c com os §§ 2º e 4º do artigo 59 do Decreto nº 46.297, de 19 de agosto de 2013, os representantes abaixo relacionados como 
membros junto à Comissão de Promoção de Oficiais (CPO) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais.
Designa:
Membros Efetivos:
Nº 095.615-1, Coronel BM Cleberson Pereira Santos (recondução)
Nº 095.660-7, Coronel BM Sebastião Carlos Fernandes Reis
Nº 095.596-3, Coronel BM Marinaldo Ferreira Lima
Membros Suplentes:
Nº 095.589-8, Coronel BM Demétrius Martins Rodriguez
Nº 103.705-0, Coronel BM Erlon Dias do Nascimento Botelho (recondução)
Nº 104.207-6, Coronel BM Marcus José Tibúrcio Lima (recondução)

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO DO NORTE E NORDESTE DE MINAS GERAIS

Pelo Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o servidor abaixo relacionado lotado no Instituto de Desenvolvimento do Norte e 
Nordeste de Minas Gerais à disposição da Secretaria de Estado do Trabalho e Desenvolvimento Social - SEDESE, em prorrogação, de 01/01/2017 
a 31/12/2017, com ônus para o órgão de origem: 
JOSÉ GERALDO DE ALMEIDA, MASP: 914.275-3, TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - TDES, NÍVEL IV, 
GRAU C. 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, LUIZ CARLOS MATIAS, MASP 272208-0, do cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA/3º NÍVEL, código CH-14 FA75, símbolo F-4B do Quadro Específico 
de Provimento em Comissão da Secretaria de Estado de Fazenda, de que trata o art. 12 da Lei nº 6.762, de 23 de dezembro de 1975, da AF/Araçuaí/
SRF I Governador Valadares, a contar de 08/05/2017.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso público de que trata o EDITAL SEPLAG/SEDS Nº. 08/2013, os seguintes 
candidatos para o(s) cargo(s) da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PRISIONAL abaixo relacionados.  O exame admissional 
dos candidatos abaixo nomeados será realizado pela Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional/SEPLAG nas datas e 
horários informados no endereço eletrônico: http://planejamento.mg.gov.br/concursos-e-estagios/concursos-publicos/ .
Agente de Segurança Penitenciário - Nível I - Grau A
Ensino Médio
10ª Risp - Patos de Minas (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
07877232667 Leila Monteiro Braga 24° PS  7278

m1390180
Realce



Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 27 de Maio de 2017 – 3 
10745617670 Raiane Maria Da Costa Dos Anjos 25° PS  7277
09137245643 Marina De Fatima Silva Milani 26° PS  7276
06382775665 Maria Terezinha Da Silva Costa 27° PS  7275
10ª Risp - Patos De Minas (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
05395308679 Jeanivaldo Aleixo De Lima 199° PS  7274
01495987698 Ricardo Oliveira Dias 200° PS  7273
01361277114 Josue Wilker Galvao De Oliveira 201° PS  7272
04325624600 Jeferson Dos Anjos Brandao 202° PS  7271
02556566612 Gervando Jose Da Silva 203° PS  7270
11249759692 Maxwel Breno Ferreira Braz 204° PS  7269
06077326607 Genilson Ferreira De Carvalho 205° PS  7268
07491296629 Michel Willian Nunes 206° PS  7267
11502147670 Lean Vieira Martins 207° PS  7266
08953822610 Flavio Souza Matos 208° PS  7265
09386312689 Werley Henrique Da Silva 209° PS  7264
58543511615 Paulo Cezar De Castro 210° PS  7263
10775177695 Igor Pereira Dos Reis 211° PS  7262
10687316642 Brenner De Sousa Rocha 212° PS  7261
08678135638 Renato Jhoan Rocha Santos 213° PS  7260
07011321675 Geovane Soares Da Silva 214° PS  7259
04966263611 Cleyton Pinto De Magalhaes 215° PS  7258
13071809654 Tulio Henrique De Oliveira 216° PS  7257
07819287616 Eudes Nascimento Assis Araujo 217° PS  7256
10344210693 Jeverson Claudio De Oliveira 218° PS  7255
00708477623 Herlon Cesar Cardarelli 219° PS  7254
13632653690 Gabriel Angelo De Souza Cabral 220° PS  7253
07561621655 Diego Luis Vieira 221° PS  7252
10383371600 Jhonattan Soares De Oliveira 222° PS  7251
71354875672 Irson Inacio Moreira 223° PS  7250
04044586616 Romair Silva Ferreira 224° PS  7249
12714362648 Denis Junio Pereira 225° PS  7248
06693646654 Daniel Nogueira Nunes 226° PS  7247
62710397668 Marcio Antonio Da Silva 227° PS  7246
06430829642 Wallisson Lima Coelho 228° PS  7245
07747449607 Wilian Goncalves Dos Santos 229° PS  7244
09672182686 Guilherme Pereira De Sousa 230° PS  7243
08751416689 Rodrigo De Souza Moura Soares 231° PS  7242
03551839603 Jose Dos Reis Fonseca Santos 232° PS  7241
84758201668 Sergio Donizete Cortes 233° PS  7240
08863027650 Klenio Pinto De Magalhaes 234° PS  7239
11ª Risp - Montes Claros (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
01631603680 Aline Barbosa De Almeida 28° PS  7238
08960278645 Cecilia Pereira Matos 29° PS  7237
08675741600 Joice Rosivane Goncalves Silva Coelho 30° PS  7236
03159722627 Maria Inez Ribeiro Almeida Rodrigues 31° PS  7235
06803944603 Viviane Barbosa Santana 32° PS  7234
11ª Risp - Montes Claros (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
05998515625 Thiago Lucio Araujo Correa 212° PS  7233
09504488692 Alexandre Magno Freitas De Lucena 213° PS  7232
01398659690 Ronaldo Cordeiro Goncalves 214° PS  7231
01361300620 Aislan Fabricio Gomes De Oliveira 215° PS  7230
03895953652 Leonardo Paixao Oliveira Santos 216° PS  7229
05377205618 Rafael Goncalves Souto 217° PS  7228
09734977695 Flavio Miguel Soares Do Santos 218° PS  7227
05424767621 Orlanio Pereira De Jesus 219° PS  7226
08198878629 Raphael Dos Santos Xavier 220° PS  7225
08081391690 Douglas Figueredo Almeida 221° PS  7224
07364233628 Jhean Marcel Soares Costa 222° PS  7223
09491151690 Bruno Cardoso Ferreira 223° PS  7222
74857150620 Marcio Araujo Da Silva 224° PS  7221
00324673620 Jamir Almeida De Oliveira 225° PS  7220
10502869607 Lucas Caetano Maia 226° PS  7219
04832954695 Helio Nogueira De Oliveira Ribeiro 227° PS  7218
70262322668 Elias Marcos Damasceno 228° PS  7217
06653728684 Gilson Rodrigues Maia 229° PS  7216
04102255680 Guilherme Gomes Freire 230° PS  7215
08374524650 Joabson De Souza Mendes 231° PS  7214
08279271694 Diego Santos Martins 232° PS  7213
07890898665 Jose Fabiano Alves Costa 233° PS  7212
09836838678 Misael Alves Ferreira 234° PS  7211
84535563691 Carlos Roberto Da Silva Oliveira 235° PS  7210
01380312663 Darley Lima Mota 236° PS  7209
01280967641 Fabio Bandeira Matos 237° PS  7208
07546323690 Danilo Aparecido Oliveira 238° PS  7207
11685457657 Krystian Krosff Campos Quaresma 239° PS  7206
80953280144 Cleyton Da Silva Lira 240° PS  7205
04894975602 Wellington Alves Pereira 241° PS  7204
06678046684 Darlan Cardoso Silva 242° PS  7203
08701521659 Hudson Souza Meireles 243° PS  7202
06266593610 Tiago Leme Moraes 244° PS  7201
07980146794 Gileno Carvalho Da Costa 245° PS  7200
03228537617 Leonardo Leandro De Sousa 246° PS  7199
05728082670 Antonio Henrique Gomes Rodrigues 247° PS  7198
01609601696 Paulo Marckonny Santos 248° PS  7197
01333435614 Diego Marcel De Souza 249° PS  7196
03604694698 Tyrone De Sousa Antunes 250° PS  7195
12ª Risp - Ipatinga (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
07315441611 Nardelia Barbosa De Souza 55° PS  7194
03852414610 Fernanda Lopes Santos Gomes Cruz 56° PS  7193
10542563657 Monica Aparecida Soares Da Silva Colares 57° PS  7192
00260581623 Neuza Maria Lucas Gonzaga 58° PS  7191
05819479670 Sueli Martins Mesquita 59° PS  7190
05772203657 Patricia De Jesus Guedes Lima 60° PS  7189
07360385660 Miriany Santos Stanzani 61° PS  7188
09745345601 Isabelle Dutra De Paula 62° PS  7187
04195500621 Leticia Moreira Peregrino 63° PS  7186
06165476686 Rosangela Batista Medina Chaves 64° PS  7185
12ª Risp - Ipatinga (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
09323388602 Luis Fernando Arcanjo 369° PS  7184
04998347632 Gleciano Costa E Silva Faria 370° PS  7183
10286088614 Guilherme Henrique Rocha 371° PS  7182
05508192662 Wander Lucio Custodio Maia 372° PS  7181
11507843690 Deyves William Fagundes Costa 373° PS  7180
10836146654 Ediuiliam Sales Da Silva 375° PS  7179
09871346638 Gabriel Macedo Lima 376° PS  7178
07962342641 Edimar Ancelmo Pinto 377° PS  7177

04216929796 Aldemilson Manoel Cantalejo 378° PS  7176
01198108169 Rodrigo Barbosa De Oliveira 379° PS  7175
03570715655 Flavio Lucio Gandra 380° PS  7174
05981632631 Cristiano Wellingthon Gonzaga 381° PS  7173
04028142660 Rilenio Lopes De Alcantara 382° PS  7172
05564953657 Rodrigo Lima Rocha 383° PS  7171
07619338756 Edmilson Correa Viana 384° PS  7170
12133223673 Gustavo Froede Tomich 385° PS  7169
04275991648 Luiz Moises Dias Prata 386° PS  7168
05197524650 Lazaro Aldamir De Souza 387° PS  7167
07844491639 Wilson Pinto Andrade 388° PS  7166
09762674626 Paulo Aparecido Rodrigues 389° PS  7165
01569779660 Silas Pires Medina 390° PS  7164
07493046697 Douglas Walace De Oliveira 391° PS  7163
02768817708 Fernando Barbosa De Oliveira 392° PS  7162
10637807642 Welliton Oliveira Da Silva 393° PS  7161
06656591647 Mario Sergio Lage Filho 394° PS  7160
05802109602 Jonas Da Silva Moreira 395° PS  7159
01207932612 Angelo Gabriel De Oliveira 396° PS  7158
01626800669 Reynirson Jesus De Oliveira 397° PS  7157
05496475627 Robinson Paulo Leal 398° PS  7156
10708216676 Wemerson Jose Da Silva Soares 399° PS  7155
02813354511 Douglas Nascimento Goncalves 400° PS  7154
99232375672 Jose Fernandes Damaceno 401° PS  7153
04950927620 Michel Fausto Dias 402° PS  7152
01359112650 Julio Cesar Nunes Mendes 403° PS  7151
05275336616 Joaquim Soares Da Silva 404° PS  7150
10429416610 Isaac Meireles Camilo 405° PS  7149
04870534606 Edmilson Rodrigues Da Silva 406° PS  7148
04967060633 Ed Carlos Da Silva 407° PS  7147
05665341690 Douglas Fernandes Vargas Da Silva 408° PS  7146
00572873689 Reinaldo Carlos De Souza 409° PS  7145
06068311694 Adilson Estevam Pereira 410° PS  7144
07185066697 Livtom Potem Dos Santos 411° PS  7143
08431030607 Guilherme Francisco Honorio Marques 412° PS  7142
12337630757 Saulo Celio De Oliveira Coelho 413° PS  7141
67803520634 Mauricio Pereira Schuffner 414° PS  7140
06107778667 Josias Rodrigues Dos Santos 415° PS  7139
09998869676 Andre Luis De Lima 416° PS  7138
03158832607 Magno Gentil Martins 417° PS  7137
07469944605 Halisson Fonseca Marangoni 418° PS  7136
10696862638 Bruno Junior Dias Souza 419° PS  7135
26296668830 Marcos Jose Pena 420° PS  7134
11667220667 Leandro Maia Da Silva 421° PS  7133
06759342658 Bruno Gomes Marques 422° PS  7132
06180708690 Riccelli Bruno Souza Ferreira 423° PS  7131
06511491692 Herivelto Dos Santos Cancado 424° PS  7130
04271302635 Denis Leles Pinto 425° PS  7129
06021651642 Thiago Souza Dos Santos Almeida 426° PS  7128
01515501663 Emiliano Alves Gabriel Berbert 427° PS  7127
08971003600 Alex Oliveira Soares 428° PS  7126
03368240684 Rondinely Onibene Leite 429° PS  7125
00167097644 Edmilson Almeida Souza 430° PS  7124
06534121697 Samuel Amaro Elias 431° PS  7123
12172587605 Jean Max Goncalves Costa 432° PS  7122
03016306662 Reginaldo Junior De Oliveira 433° PS  7121
94265500625 Josue Alves Do Nascimento 434° PS  7120
09509051608 Genesis Da Silva Sousa 435° PS  7119
08822193679 Magno Da Silva Candido 436° PS  7118
13ª Risp - Barbacena (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
00268433666 Renata De Paiva Goncalves Belo 14° PS  7117
11711317632 Aline Aparecida Conde 15° PS  7116
13ª Risp - Barbacena (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
12032870622 Anderson De Souza Barros 122° PS  7115
10311674631 Fabricio Ferreira Dos Reis 123° PS  7114
06908084612 Vinicius Lombello Rodrigues Alves 124° PS  7113
11398420646 Erick Francis Rodrigues Garcia 125° PS  7112
09779828664 Jayson Maycon Dias 126° PS  7111
11049784669 Wiliam Goncalves De Oliveira 127° PS  7110
06729662638 Ricardo Dos Santos 128° PS  7109
12924708605 Walysson Roberto De Souza Morais 129° PS  7108
12138557642 Chartune Vargas De Sa 130° PS  7107
09082955610 Bruno Antonio Da Silva 131° PS  7106
13132985651 Eli Junior Dias Lopes 132° PS  7105
00175699666 Marcos Antonio Vigorito 133° PS  7104
10678323607 Raphael Artur Santana 134° PS  7103
05000018630 Julio Cesar De Carvalho 135° PS  7102
07750384669 Esthefano Cristiano Batista 136° PS  7101
09022302636 Marcelo Xavier Da Silva 137° PS  7100
08236047644 Fabio Augusto Da Silva Almeida 138° PS  7099
04779180694 Tadeu Venceslau De Faria Junior 139° PS  7098
10942691660 Ulisses Augusto Dos Santos Correa 140° PS  7097
11774928655 Leandro Araujo Cardoso 141° PS  7096
09376561600 Felipe Henrique De Santa Clara 142° PS  7095
08526472631 Weider Acacio De Santana 143° PS  7094
05758992631 Leandro Precioso Vargas Pereira 144° PS  7093
14ª Risp - Curvelo (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
07243094627 Marilia De Almeida Santos 14° PS  7092
95547967653 Glermone Aulene Da Costa 15° PS  7091
14ª Risp - Curvelo (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
08554628683 Sergio Fernandes Da Silva 122° PS  7090
08336514635 Geraldo Queiroz Bicalho 123° PS  7089
05370067619 Maximiliano Rodrigues 124° PS  7088
04469214671 Christian Arnaldo Pereira 125° PS  7087
08985386611 Antonio Aparecido Antunes 126° PS  7086
07389913681 Everton Felipe Miranda Fernandes 127° PS  7085
06762589642 Wellington Siqueira De Oliveira 128° PS  7084
01213426626 Fernando Antonio Prisco De Melo Silva 129° PS  7083
06373727602 Helisson Domingues Araujo Moreira 130° PS  7082
07642330685 Gilberto Souza Silva 131° PS  7081
05595143606 Flamarion Luiz Soares 132° PS  7080
09487228608 Delandre Henrique Carvalho De Sa 133° PS  7079
00682723673 Erick Jefferson Alves 134° PS  7078
01337941646 Wellington Silva De Mendonca 135° PS  7077
05450226659 Orlando Maria De Abreu Junior 136° PS  7076
10714640603 Romeu Emilio De Blasi Junior 137° PS  7075
01408247666 Fabiano Dos Santos Silva 138° PS  7074



	4 – sábado, 27 de Maio de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
01357965630 Mauricio Rodrigues De Souza Filho 139° PS  7073
08522035601 Jose Alexandre Do Serro 140° PS  7072
06611727671 Claudinei Aparecido Fernandes 141° PS  7071
80261744615 Afonso Gederson Vieira 142° PS  7070
03927273660 Fabio Kerli Vieira 143° PS  7069
01201688639 Gilson Fernandes De Almeida 144° PS  7068
15ª Risp - Teófilo Otoni (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
07994829600 Ana Luiza De Souza Rodrigues Mendes 18° PS  7067
05483759680 Dayana Cardoso Rodrigues 19° PS  7066
13488012638 Samara Laure 20° PS  7065
15ª Risp - Teófilo Otoni (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
02241512583 Alex Almeida Matos Rocha 277° PS  7064
11723098680 Luan Cavalcante Silva 278° PS  7063
10361011695 Saymon Calixto Alves 279° PS  7062
10854365605 Lucas Lima Santos 280° PS  7061
40839586850 Leandro Santos Dias 281° PS  7060
84084138649 Rane Pereira Da Silva 282° PS  7059
05752814480 Venceslau Cirino De Carvalho Filho 283° PS  7058
11941269605 Nathan Gomes Chaves 284° PS  7057
00276503597 Maxson Santos Santana 285° PS  7056
09356477671 Maikon Milarde Pereira 286° PS  7055
96315075304 Jose Soares Gomes 287° PS  7054
08254504628 Alexsandro Da Silva Ramos 288° PS  7053
03461015733 Gilmar Do Carmo Cardoso 289° PS  7052
05819597605 Adilson Pereira De Santana 290° PS  7051
10166665606 Julio Cesar Pereira Costa 291° PS  7050
06787589646 Joao Henrique Burger Lins 292° PS  7049
07365554630 Thiago Goncalves Dantas 293° PS  7048
11249295688 Geison Paulo Rodrgues Silva 294° PS  7047
07724345651 Jose Sebastiao Gomes Campos 295° PS  7046
11417800623 Yuri Licio Soares Santos 296° PS  7045
10362866732 Sandro Batista De Amorim Junior 297° PS  7044
03191162631 Adriano Rodrigues De Souza 298° PS  7043
10145005674 Cristiano Carvalho Cyrino 299° PS  7042
04028979609 Leonardo Moura Nascimento 300° PS  7041
00696189682 Anderson Esteves Vieira 301° PS  7040
03947856490 Alessandro Alves Dos Santos 302° PS  7039
13634588683 Emerson Duarte Suza 303° PS  7038
08115213624 Maurilio Ferreira Alves Junior 304° PS  7037
11334192677 Diego Araujo Rocha 305° PS  7036
06410167601 Jose Adriano Rodrigues Dos Santos 306° PS  7035
09684608608 Victor Pereira Gomes 307° PS  7034
10801374677 Romildo Junio Quaresma Belchior 308° PS  7033
01242321675 Alexandre Soares Dos Santos 309° PS  7032
06586730686 Fernando Pereira Guimaraes 310° PS  7031
03337237673 Renildo Rodrigues Dos Santos 311° PS  7030
07629300638 Milvio Alves De Oliveira 312° PS  7029
10703741489 Luis Eduardo Gomes Ferreira 313° PS  7028
11048587622 Carlos Adriel Meireles De Souza 314° PS  7027
10433237678 Carlos Marcelo Nascimento Santos 315° PS  7026
09172151684 Giovanni Fernandes De Oliveira 316° PS  7025
05981396644 Rodrigo Souza Lopes 317° PS  7024
06502921620 Carlos Henrique Rodrigues De Souza 318° PS  7023
02753044694 Silvano Jose De Sales 319° PS  7022
11934818640 Daniel Fernandes Ramos 320° PS  7021
10539566659 Joao Pereira De Souza Filho 321° PS  7020
04634436671 Cleide Dalson Moreira Alves 322° PS  7019
11004388667 Camilo Liesner Rodrigues 323° PS  7018
06962507640 Eduardo Mendes Oliveira 324° PS  7017
12957907690 Iris Lopes Oliveira 325° PS  7016
06243842681 Adailton Ramos Do Nascimento 326° PS  7015
16ª Risp - Unaí (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
71149228172 Lilian Lima Martins 9° PS  7014
75700255200 Hanna Carla Cardoso Gomes Mendonca 10° PS  7013
16ª Risp - Unaí (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
93115750110 Adnilton Carvalho Da Silva Maciel 93° PS  7012
83296999191 Adriano Antunes De Paiva 94° PS  7011
01565110102 Alex Junio Dutra Da Silva 95° PS  7010
04747080120 Alifer Bruno Lopes Rodrigues 96° PS  7009
10382210646 Raphael Goncalves Coimbra 97° PS  7008
02543259120 Thiago Do Nascimento Da Costa 98° PS  7007
69419493172 Wesley De Oliveira Souza 99° PS  7006
71937552187 Bruno Rodrigo Alves Pereira 100° PS  7005
01035885158 Kaio Cesar Meireles Da Silva 101° PS  7004
07008472609 Cassio Rodrigues Borges 102° PS  7003
30659556871 Paulo Roberto Da Silva Zambelli 103° PS  7002
10113455607 Cristian Rodrigues Gomes 104° PS  7001
01233056166 Ivan Tavares Rego Junior 105° PS  7000
11169603629 Jhonatan Correa Da Silva 106° PS  6999
05849271694 Ewertom Barcelos Lacerda 107° PS  6998
01653060174 Guilherme Rolim Cerveira 108° PS  6997
69651922168 Andre Marques Da Silva 109° PS  6996
17ª Risp - Pouso Alegre (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
01423343670 Priscila Aparecida Brasil Da Silva Palmeira 32° PS  6995
06235067690 Dayene De Moura Ambrosio 33° PS  6994
83615393600 Nery Da Silva Ferreira 34° PS  6993
01480625639 Kelly Ana Oliveira Correa 35° PS  6992
08418350636 Isaura Stella Nogueira Osorio 36° PS  6991
88659992687 Marta Adriana Beck Costa Lustosa Ferreira 37° PS  6990
17ª Risp - Pouso Alegre (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
10669311600 Vinicius Rangel Viana Ribeiro 111° PS  6989
08300825657 Sergio Henrique Rengier De Souza 112° PS  6988
04099454630 Juliano Fernandes Aguiar 113° PS  6987
00586944630 Joaquim Alexandre Goulart 114° PS  6986
03714317600 Robert Andre Carlos Luz 115° PS  6985
07620615610 Bruno Figueiredo Ramiro 116° PS  6984
05560859656 Emerson De Jesus Gomes Silva 117° PS  6983
02439594601 Cicero Lazaro Da Luz 118° PS  6982
30872454886 Everton Silvestre Tosta 119° PS  6981
76693880649 Claudio Da Silva Mendes 120° PS  6980
15968269839 Reginaldo Streitenberger Da Silva 121° PS  6979
65773071304 Antonio De Sousa Santos 122° PS  6978
90434374687 Alexandre Gregatti Guimaraes 123° PS  6977
06957829677 David Oliveira Carvalho 124° PS  6976
06040255641 Benedito Guimaraes Junior 125° PS  6975

10980214602 Carlos Cesar Magalhaes 126° PS  6974
05900006670 Afonso Leite Junior 127° PS  6973
10569943639 Alex Taylor Machado 128° PS  6972
07468469679 Denis Wellinton De Souza 129° PS  6971
08346857799 Alan Ferreira Verly 130° PS  6970
03863513762 Gion Carlos Flor Silva 131° PS  6969
18ª Risp - Poços De Caldas (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
85577251672 Elisangela Marcondes 14° PS  6968
78597250615 Sirlei Timporini Dos Santos 15° PS  6967
18ª Risp - Poços De Caldas (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
12166624600 Hiago Da Silva Fonseca 136° PS  6733
05720145621 Vanderlande Dos Santos 137° PS  6966
09244483696 Aquila Costa De Rezende 138° PS  6965
10287291626 Tales Donizeti Nogueira 139° PS  6964
06391856656 Marcelo Pereira Monteiro 140° PS  6963
02599152623 Luciano Rezende Silva 141° PS  6962
06636555602 Kleber Fabio Ferreira De Faria 142° PS  6961
04553248670 Orlando Dias Da Rocha 143° PS  6960
05592820607 Alexandre Silva Neres 144° PS  6959
04613691680 Breno Dos Reis Megda Marques 145° PS  6958
06768398601 Josiel Rodrigues De Moura 146° PS  6957
03792561930 Celso Rodrigues 147° PS  6956
05386052608 Francisco Luiz Cosmo Pinho 148° PS  6955
05761777681 Herks Allan Ferreira Da Silva 149° PS  6954
08022365610 Mauricio Gomes De Souza 150° PS  6953
05062198607 Teodomiro Charles Santos 151° PS  6952
07470139699 Joao Vicente Ferreira Filho 152° PS  6951
01261992644 Valteir Roberto Pierazzo 153° PS  6950
07613274608 Bruno Cruvinel Silva 154° PS  6949
10260548693 Joao Matheus Oliveira Vieira 155° PS  6948
07242089689 Douglas Dos Santos De Carvalho 156° PS  6947
11755554605 Rafael Ramos Da Silva 157° PS  6946
01311342648 Wallace Henrique Da Silva Bazilio 158° PS  6945
10152338640 Jose Gabriel De Freitas Souza 159° PS  6944
73117854134 Thiago Braga Guimaraes 160° PS  6943
94690707634 Valtencir Aparecido De Aquino 161° PS  6942
1ª Risp - Belo Horizonte (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
02936458684 Joana Darc Brandao Pimenta 61° PS  6941
01765355605 Maria Giamile De Souza 62° PS  6940
04287931696 Marilene Rodrigues Ferreira 63° PS  6939
06642570626 Samai Pauline Vieira Dias Martins Da Silva 64° PS  6938
11174515694 Carla Angelica Campos 65° PS  6937
09012349664 Debora Eduarda Do Carmo 66° PS  6936
05130003640 Elizangela Paula Da Silva 67° PS  6935
04904574605 Regiane Moreira Carvalho 68° PS  6934
80138306672 Angela Vanessa Lopes Moreira 69° PS  6933
11423768698 Graziele Maura Pereira Lopes 70° PS  6932
01362133671 Sulyamari Pereira Da Silva 71° PS  6931
1ª Risp - Belo Horizonte (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
90131240625 Antonio Efre Vieira 18° PS  6930
79234399668 Paulo Cesar De Aguiar 19° PS  6929
06935965624 Alcimar Dias Barboza 20° PS  6928
2ª Risp - Contagem (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
06109917605 Erica Lopes Brandao 102° PS  6927
00940738643 Adelaide Cristina Lopes Da Silva 103° PS  6926
09203261613 Gisleide Gracino Da Fonseca 104° PS  6925
01867129523 Paula Nathalie Dantas Hardman 105° PS  6924
06687828622 Janice De Deus Pereira Silva 106° PS  6923
10394304659 Juliana Marina Figueiredo Dos Santos 107° PS  6922
01978145144 Ana Paula Oliveira Athayde 108° PS  6921
03378737638 Rozangela Aparecida De Oliveira Freitas 109° PS  6920
91197490159 Marcelia Dias Dos Santos 110° PS  6919
07893074647 Patricia Rodrigues Braga Oliveira 112° PS  6918
68581807615 Eriscleide Chaves Goncalves 113° PS  6917
08813691602 Priscila De Almeida Oliveira 114° PS  6916
07490420601 Renata Dias Rocha 115° PS  6915
00267702612 Flavia Marisa Alves 116° PS  6914
08359613621 Natalia Bicalho Oliveira 117° PS  6913
04691747656 Flavia Lacerda Moraes 118° PS  6912
11803301619 Doane Daya Augusto Silva 119° PS  6911
00093591683 Andreia Aparecida Rodrigues De Araujo 120° PS  6910
2ª Risp - Contagem (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
04643586630 Julio Cesar De Matos 612° PS  6802
88770826668 Natan Gomes Da Silva 614° PS  6905
98842137634 Decio Gomes De Abreu 615° PS  6859
09932381659 Reginaldo Ferreira Da Costa 616° PS  6819
04998060694 Geraldo Magela Alves Soares 617° PS  6864
08991010628 Luan Ferreira Soares 618° PS  6796
82024839649 Leo Adenilson De Souza 619° PS  6888
04162816646 Milton Junior Neves 620° PS  6830
01601368658 Thiago Henrique Lages Ferreira 621° PS  6895
01304675610 Elber Vasconcelos Xavier 622° PS  6883
06831317618 Joao Carlos Luciano Da Silva 623° PS  6825
05457461670 Carlos Eduardo De Lima 624° PS  6817
10725400617 Edipo Areia Menezes 625° PS  6793
07187421680 Rogerio De Oliveira 626° PS  6906
07528861693 Warley Cristiano Barbosa 627° PS  6831
93747357687 Cristiano Carlos De Jesus 628° PS  6828
84142650653 Cleber Jose De Oliveira 629° PS  6832
04455956638 Daniel Moreira De Souza 631° PS  6885
02488039306 Gean Carlos Pereira De Sousa 632° PS  6869
04997584630 Fernando Carlos De Chaves 633° PS  6847
07659365690 Henrique Dias Dos Reis 634° PS  6833
09729058636 Filipe Dos Santos Fideles Figueiredo 635° PS  6892
89568346600 Robson Speziali Pereira 637° PS  6863
05871741614 Jefferson Eduardo Ribeiro 638° PS  6824
07907106680 Daniel Henrique Da Costa Moura 639° PS  6882
07549704694 Pablo Vinicius Silva Magalhaes 640° PS  6858
05433211690 Carlos Antonio Teixeira De Araujo 641° PS  6880
02671835345 Francisco De Paulo Alencar 642° PS  6820
07887003679 Douglas Leandro Pereira 644° PS  6811
05184028609 Luciano Everton Vicente 645° PS  6838
07590468673 Douglas Carvalho Nascimento 646° PS  6815
11437591680 Diego Bruno Alves Leite 647° PS  6806
10574739793 Heris Jose Gasparini Rodrigues 648° PS  6801



Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 27 de Maio de 2017 – 5 
06982133605 Wanderley Goncalves Pereira 649° PS  6805
03571458605 Jaime Lucio Da Silva 650° PS  6857
01222125684 Alisson Guimaraes Borges 651° PS  6839
04478430608 Natanael Nogueira Melato 652° PS  6794
10138031673 Oscar Carneiro De Souza Junior 653° PS  6861
06687123688 Gustavo Antonio Alves Pinto 654° PS  6822
06438979686 Gabriel Almeida Prates E Freitas 655° PS  6862
06893561610 Nathanael Felipe De Melo 656° PS  6852
99104741153 Francisley Gomes De Oliveira 657° PS  6871
05611931693 Denis Freitas Da Silva 658° PS  6884
13139722664 Gustavo Rodrigues Da Silva 659° PS  6823
05090848696 Weslei Fernandes 660° PS  6821
08988236688 Marcelo Willian Martins Dias 661° PS  6887
04545689671 William Lopes Dos Santos 662° PS  6886
01597880647 Paulo Roberto Felipe Marques 663° PS  6810
88808769704 Josue Ramires Palma 664° PS  6849
05248130603 Weligton Da Silva Santos 665° PS  6904
03423906600 Andre Luiz Guedes Oliveira 666° PS  6854
02759121674 Giovane Schaefer 667° PS  6873
09643026671 Felipe Edson Queiroz Barbosa 668° PS  6807
06676343630 Guilherme Tadeu Rezende Rosa 669° PS  6800
56332238615 Wanderley Benevenuto Alves 670° PS  6841
06605632664 Antonio Edson Deroma Neto 671° PS  6866
85903922104 Winston Araujo De Oliveira 672° PS  6877
10379667673 Wellerson Henrique Da Cruz 673° PS  6876
11506485626 Breno De Carvalho Santana 674° PS  6903
12156438617 Guilherme Augusto Toledo Dos Santos 675° PS  6907
08762052608 Rony Rei Dos Santos 676° PS  6889
08025092666 Wecerlon Ferreira De Paulo 677° PS  6836
74056999104 Ranieric De Pinho Veras 678° PS  6842
07158643603 Andre De Andrade Meireles 679° PS  6816
04758688621 Anderson Aparecido Gomes 680° PS  6894
06031317605 Luiz Eduardo Gomes Guimaraes Romeiro 681° PS  6814
04730176600 Alessandro Alves Do Prado 682° PS  6865
97481408068 Edmar Paulo Moura Pizzani 683° PS  6878
08614038607 Ruan Ricardo Aguiar Barbosa 684° PS  6900
01513823108 Daniel Coimbras Pimentel 685° PS  6809
06524863631 Davidson Pereira Da Silva 686° PS  6818
12362149609 Pablo Henrique De Oliveira Silva Ferreira 687° PS  6902
04420002603 Carlos Augusto Duarte 688° PS  6827
06553263671 Ricardo Resende Lemes 689° PS  6843
04403309631 Emerson Duarte Braga 690° PS  6799
66501261600 Giovanni Rodrigues 691° PS  6846
04952716678 Stefano Tadeu Nogueira 692° PS  6848
01177876124 Dilson Filho Avelino Batista 693° PS  6856
06346739638 Alexandre Santos Da Silva 694° PS  6850
05370519706 Evandro De Jesus Maia 695° PS  6855
05509658665 Luciano Pereira Machado 696° PS  6840
76806820620 Elzedir Maia Da Silva 697° PS  6808
04089973627 Erivelton Rodrigues 698° PS  6835
06089478652 Renato Marciano Oliveira 699° PS  6860
10181299607 Denis Fabio Camargos 700° PS  6897
09925318610 Felipe Alexandre Oliveira Alves 701° PS  6826
05184586601 Michel Goncalves De Oliveira 702° PS  6829
05800837643 Sergio Luiz Franca 703° PS  6872
03197150600 Diogenes Duarte Santos 704° PS  6844
08185737673 Gleidson Dias De Souza 705° PS  6834
05681437604 Sander Fortes De Freitas 706° PS  6804
07334421701 Leandro Freitas Jardim 707° PS  6908
08201353641 Tiago Augusto De Sousa 708° PS  6812
61446181634 Luchen De Melo 709° PS  6896
09052613729 Alexsandro Da Silva 710° PS  6890
04714416600 Leandro Leal Dos Santos 711° PS  6874
07465093678 Alisson Alves De Almeida 712° PS  6901
11124484620 Rafael Moreira Fraga 713° PS  6870
05172502688 Sergio Pereira Barreto 714° PS  6798
09580790647 Wendson Thiago Rodrigues Moreira 715° PS  6868
10389309605 Michael Morais Dos Santos 716° PS  6813
05136479612 Rodinei Leandro Da Silva Santos 717° PS  6899
08280596674 Elvis De Oliveira Estevao 718° PS  6837
04007340609 Carlos Alberto Reis De Souza 719° PS  6803
04139501669 Walison Xavier De Almeida 720° PS  6875
11186052686 Walber Ferreira Jardim Dos Santos 721° PS  6851
94036969668 Geraldo Eduardo Fonseca De Lima 722° PS  6867
10967709628 David Darlan Nunes Ferreira 723° PS  6845
12091641677 Emerson Aparecido Da Silva 724° PS  6853
01474745660 Nilmaier Cordeiro Assuncao 725° PS  6898
02996497686 Jonatas Luiz De Freitas 726° PS  6879
12263676660 Ademilson Batista Da Silva 727° PS  6881
3ª Risp - Vespasiano (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
09429268627 Caroline Sales Faria Nunes 45° PS  6792
03401526642 Ana Lucia Lourenco 46° PS  6791
06008587669 Fabiana Aparecida Afonso Dos Santos 47° PS  6790
03054569110 Graciele Rodrigues Ferreira 48° PS  6789
54414172691 Varinia Marilia Gomes Fernandes Vasco 49° PS  6788
06192485640 Kellen Nogueira Guimaraes 50° PS  6787
01453681655 Ana Raquel Janoario 51° PS  6786
05148389656 Cristiane Aparecida Da Silva 52° PS  6785
3ª Risp - Vespasiano (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
00874201632 Carlos Antonio De Magalhaes 245° PS  6784
04059284670 Henrique Alvares Batista 246° PS  6783
01261854683 Andre Francis Moura 247° PS  6782
06112157640 Paulo Cassemiro Moreira De Souza 248° PS  6781
86948814620 Ernon Valadares De Souza 249° PS  6780
01248473663 Adriano Felix Pereira 250° PS  6779
04241902650 Orlando Douglas Da Mata 251° PS  6778
96934662687 Mauro Angelo Rodrigues Das Dores 252° PS  6777
10621293695 Alan Carlos Moises 253° PS  6776
16411842809 Jesus Marcos Fernandes 254° PS  6775
06016943681 Adenilson Goncalves De Oliveira 255° PS  6774
02975694652 Emir Pinheiro Diniz Filho 256° PS  6773
09442489690 Vinicius Almeida Barbosa 257° PS  6772
01669018652 Wallace Rodrigo Valamiel Dos Santos 258° PS  6771
05917748799 Wellington Luiz Correa Lopes Junior 259° PS  6770
00262902192 Dylan Portugal Almeida 260° PS  6769
11423163605 Kleber Antonio De Souza 261° PS  6768
06480449630 Diogo Dos Santos Reis 262° PS  6767
06375985633 Afonso Soares Da Silva 263° PS  6766
03996221606 Cristiano Portela Nazareth 264° PS  6765

85735248634 Ronaldo Lagares De Paula 265° PS  6764
09178588677 Gleidson Marcio Dias 266° PS  6763
97798789634 Iuri Leonardo De Souza Silva 267° PS  6762
03378024674 Reinaldo Domingos Pereira Da Costa 268° PS  6761
03719753603 Celsiano Aparecido De Andrade 269° PS  6760
71732349649 Cleuber Aparecido Pereira 270° PS  6759
04992713602 Woshington Martins De Souza Santos 271° PS  6758
08403170696 Willian Gomes Soares 272° PS  6757
08662225616 Paulo Mauricio Carvalho Silva 273° PS  6756
04674023610 Natanael Veiira De Souza 275° PS  6755
07150693652 Tiago Augusto De Oliveira Pena 276° PS  6754
95902660610 Charlei Alberto Carvalho 277° PS  6753
06909625684 Felipe De Castro Alves 278° PS  6752
00064519694 Joao Batista Filho 280° PS  6751
05986794648 Gustavo Gregorio Borges 281° PS  6750
03113496500 Israel Lincon Souza Rodrigues 282° PS  6749
05040843640 Marcelo Soares Oliveira 283° PS  6748
05471112660 Jose Sergio Barros De Souza 284° PS  6747
01455498602 Leandro Pereira Da Siva 285° PS  6746
07012778660 Tiago Rodrigo Mendes Dos Santos 286° PS  6745
11800422636 Augusto Cesar Belquior Do Nascimento Silva 287° PS  6744
07801318609 Sergio Camilatto De Almeida 288° PS  6743
4ª Risp - Juiz De Fora (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
13113231710 Noemi Oliveira De Almeida Rodrigues 42° PS  6740
95877380630 Livia Tielmann Xavier 43° PS  6739
06257498635 Ana Rita Rabelo Cagnin 44° PS  6738
04324347638 Angelica Silva De Laia Santos 45° PS  6737
06643157633 Deisiane Vieira De Souza 46° PS  6736
12074553773 Ana Paula Lourenco Ramos 47° PS  6735
06510168600 Sandra De Fatima Carvalho 48° PS  6734
15209398765 Danielle Lima De Moraes 49° PS  7533
4ª Risp - Juiz De Fora (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
08284211610 Geovane Rodrigues De Souza 275° PS  7532
05512616684 Joelson Zanco Campos 276° PS  7531
06729699639 Ulisses Ferreira Anastacio 277° PS  7530
09873479694 Lucas Alvim De Castro 278° PS  7529
08506577764 Fernando Cosme Oliveira 279° PS  7528
09094228696 Alex Sandro Pereira De Oliveira 280° PS  7527
08525588644 Glaucio De Melo Freitas Iennaco 281° PS  7526
05947935724 Carlos Renan Vieira Nunes 282° PS  7525
06862528610 Rodrigo Ribeiro De Oliveira 283° PS  7524
11041825722 Camilo Costa Dos Santos 284° PS  7523
04224699630 Ricardo Barbosa De Souza 285° PS  7522
11456609670 Anderson Gabriel Lima Baggetto 286° PS  7521
10178369730 Heider Luiz Rios Stassen Da Nobrega 287° PS  7520
05214692790 Jefferson Silva Martins 288° PS  7519
07742435624 Ramon Freitas Nogueira 289° PS  7518
96426861120 Flavio Matias Kimura 290° PS  7517
08542212711 Alexsander Medeiros Cremmer 291° PS  7516
05336565750 Jailson Alves De Souza 292° PS  7515
09164795799 Jose Carlos Soares Gomes 293° PS  7514
08660559673 Jose Celio De Araujo 294° PS  7513
09229475700 Izostenes Macedo Barros De Souza 295° PS  7512
04317260603 Mateus Pereira De Oliveira 296° PS  7511
10500602700 Flavio Dutra Dos Reis 297° PS  7510
06429199681 Rubens Oliveira Ruback 298° PS  7509
07384380650 Diogo Greggio Sasso 299° PS  7508
10974383686 Pedro Ivo Da Silva Defelippe 300° PS  7507
11403821607 Marcus Vinicius Mateus 301° PS  7506
08031047740 Roberto Carlos Lessa Da Cunha 302° PS  7505
12297943601 Ramon Cezario Silveira 303° PS  7504
13396278763 Francisco Eduardo Dos Santos Generoso 304° PS  7503
01335805630 Elias Clovis De Oliveira 305° PS  7502
09109147616 Layon Soares Mendes Cordeiro 306° PS  7501
11243551704 Rafael De Oliveira Avila 307° PS  7500
01311150730 Sergio Ricardo Silva De Alcantara 308° PS  7499
08185738645 Julio Cesar Zancanelli 309° PS  7498
08204603703 Wagner Antonio De Souza 310° PS  7497
05642988751 Filipe Caixa Aguiar 311° PS  7496
06548022629 Ramoncito Raimundo Aielo De Jesus 312° PS  7495
08099587758 Zaqueu De Melo Pereira 313° PS  7494
06440697676 Gustavo Gabri Quina 314° PS  7493
10563099704 Rodrigo Rezende Doring 315° PS  7492
10455473790 Leandro Sena De Souza 316° PS  7491
09119596618 Jose Carlos Siqueira Neves 317° PS  7490
10518671690 Diogo Alves De Souza 318° PS  7489
11892893690 Conrado Laercio Goncalves Neto 319° PS  7488
04506125622 Thiago Goncalves Torres 320° PS  7487
07775491663 Marcelo De Assis 321° PS  7486
06130221657 Luis Antonio De Mattos Mauricio 322° PS  7485
77435575100 Flavio Luis Silva Ribeiro 323° PS  7484
88468380768 Eliasar Da Silva Teotonio 324° PS  7483
11989923607 Giliard Liborio Santos Lucas 325° PS  7482
08003425697 Thiago Pereira Cardoso Lacerda 326° PS  7481
5ª Risp - Uberaba (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
05443244639 Juliana De Oliveira Campos 17° PS  7480
11628150602 Debora Ferreira Da Silva 18° PS  7479
03793815676 Nilsa De Oliveira Campos 19° PS  7478
5ª Risp - Uberaba (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
11431739618 Adalberto Ferreira Alencar 144° PS  7477
06191569610 Adailton Ferreira Dias 145° PS  7476
05841009656 Ivanildo Fernades Junior 146° PS  7475
03079501667 Wanderson Antonio Malaquias 147° PS  7474
07095025673 Albert De Castro Lopes 148° PS  7473
08691303662 Cassio Garcia Queiroz 149° PS  7472
09151434610 Leonardo Tobias Ribeiro 150° PS  7471
10783403666 Lucas Andrade Santos 151° PS  7470
08823488680 Joao Marcelo Signorelli De Paula Gomes 152° PS  7469
11648986633 Guilherme Henrique Medeiros Martins 153° PS  7468
91382963149 Denislei Costa Da Conceicao 154° PS  7467
06245363608 Diego Da Cruz Kuhn 155° PS  7466
07584994695 Gerson Dos Santos Junior 156° PS  7465
03298335100 Pedro Paulo Chaves Cardoso 157° PS  7464
00272500674 Bruno Paulo Nogueira 158° PS  7463
05841072692 Elson Jose De Fontes 159° PS  7462
08279542639 Rogerio Adriano Borges 160° PS  7461
09191826667 Maurilio Fernandes De Oliveira 161° PS  7460



	6 – sábado, 27 de Maio de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
04091762140 Deivid Helison Da Silva 162° PS  7459
10605386609 Marcus Vinicius Dos Santos 163° PS  7458
06506042613 Ceferson Celio Custodio 164° PS  7457
94728330630 Carlos Fabiano Martins 165° PS  7456
07506894637 Walison Sabino De Oliveira 166° PS  7455
79708382515 Daniel Batista Dos Santos 167° PS  7454
06771472604 Wendel Pereira Sudario 168° PS  7453
07945287670 Thiago Da Silva Medeiros 169° PS  7452
6ª Risp - Lavras (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
01508729689 Fernanda Cristina Duarte Carneiro Lacerda 22° PS  7451
07197814693 Christiane Camargo Simao Ribeiro 23° PS  7450
06894200645 Rafaella Alves Elias 24° PS  7449
10666716641 Eveline Rodrigues Amaral 25° PS  7448
6ª Risp - Lavras (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
10571352677 Davi Elias De Almeida 205° PS  7447
06732743651 Ronielli Miranda Tempesta 206° PS  7446
07136939674 Bruno Reghin Alves 207° PS  7445
08226133602 Pablo Marcelo Martins 208° PS  7444
01701394685 Joao Paulo De Oliveira 209° PS  7443
47902647691 Dauberson Jose Eduardo De Assis 210° PS  7442
12549621662 Weslei Pires Fabri 211° PS  7441
00988607638 Clelio Lemes 212° PS  7440
10790367688 Marco Antonio Fraiz De Oliveira 213° PS  7439
07300548610 Jeferson Ramos Lemos 214° PS  7438
11179114620 Washington Batista De Resende 215° PS  7437
16222194737 Jeferson Quirino Da Silva 216° PS  7436
01274588677 Cristiano Gergen Soares Pinheiro De Morais 217° PS  7435
17018674867 Jair Campos 218° PS  7434
12829120620 Derliandro Pinto De Oliveira 219° PS  7433
07684073621 Everton Garcia Francisco 220° PS  7432
06296317603 Raphael De Oliveira Silveira 221° PS  7431
06021889622 Eric Fernando Reis 222° PS  7430
04363638605 Juliano Vitor Mendes 223° PS  7429
12876595605 Leonidas Silva 224° PS  7428
10105648620 Roberto Alex Sant’Anna 225° PS  7427
06195260681 Leandro Da Silva Bernardes 226° PS  7426
80401171604 Antonio Carlos Figueiredo 227° PS  7425
07520113671 Leandro Souza De Queiroz 228° PS  7424
06934952600 Rodrigo Alexander De Oliveira Rosa 229° PS  7423
07758747604 Paulo Cesar Bastos De Melo Junior 230° PS  7422
04970992681 Juliano De Mello Ribeiro 231° PS  7421
73855740682 Pedro Jose De Andrade 232° PS  7420
65670639634 Claudio Roberto Gomes Ferraz 233° PS  7419
05446174607 Marcelo Rodrigues Pereira 234° PS  7418
12253591637 Alexandre Alves Ferreira 235° PS  7417
09861186646 Rafael Marciano 236° PS  7416
04781951686 Regis De Paula Vitor 237° PS  7415
05291242620 Joao Bosco Reis 238° PS  7414
12372998617 Rafael Leite Alves 239° PS  7413
08151307676 Andre De Souza Messias 240° PS  7412
07675196716 Elton Lopes Bonfim 241° PS  7411
07009928630 Daniel Tiago Eufrosino Rodolfo 242° PS  7410
06734229688 Maurilio De Souza 243° PS  7409
7ª Risp - Divinópolis (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
03855733678 Juliana De Faria Campos De Lima 42° PS  7408
96110619604 Silvinha Silva De Sales 43° PS  7407
05498151632 Bruna Nadia Santos 44° PS  7406
10105317608 Nayara Nele De Castro Cardoso 45° PS  7405
05656876624 Simone Maria De Sousa 46° PS  7404
10169899624 Anna Paula De Souza 47° PS  7403
07278085675 Virginia Mendonca Lino 48° PS  7402
90354044672 Marcia Lucia De Rezende 49° PS  7401

7ª Risp - Divinópolis (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
07329783609 Fernando Nelito De Assis 241° PS  7400
77335058600 Carlos Pereira Rodrigues 242° PS  7399
07375222673 Glauber Pereira Campos 243° PS  7398
08216883676 Adriano Rocha Rodrigues 244° PS  7397
05239357650 Romulo Vinicius Da Silva Jaques 245° PS  7396
06168675655 Joao Paulo Nunes Teodoro 246° PS  7395
46190996604 Itamar Dias Dos Santos 247° PS  7394
07139203601 Nelson Antonio De Almeida 248° PS  7393
01648516661 Jhonatan Camargo Marcal 249° PS  7392
05106375665 Luciano De Oliveira Pimenta 250° PS  7391
11676045635 Guilherme Augusto Duarte De Faria 251° PS  7390
08076477646 Paulo Marcos Coelho Freitas 252° PS  7389
09115317692 Ronaldo Cassiano Junio 253° PS  7388
05088998694 Leonardo Luis De Faria 254° PS  7387
10837775647 Felipe Faria Goulart Da Cruz 255° PS  7386
07637237621 Jose Gleciano Vilela Rabelo 256° PS  7385
10691784620 Gilberto De Oliveira Campos 257° PS  7384
01533521670 Rodrigo Cesar De Oliveira 258° PS  7383
89390172691 Luciano Rosa Da Silva 259° PS  7382
05212951658 Bruno Clemente Alves 260° PS  7381
03607443629 Marcio Flontino De Carvalho Martins 261° PS  7380
07977587637 Carlos Roberto Da Silva 262° PS  7379
08987927628 Dreine Michel De Oliveira 263° PS  7378
05961135608 Reginaldo Junio Miranda Ferreira 264° PS  7377
32045791823 Davidson Alexsandro Dos Santos 265° PS  7376
05527365623 Eduardo Teixeira De Oliveira 266° PS  7375
02899214659 Moises Luiz Soares 267° PS  7374
03208898665 Marcos Cesar Da Silveira 268° PS  7373
96360089653 Wellington Marques Da Costa 269° PS  7372
06688509652 Vander Alisson Dos Santos 270° PS  7371
08963600670 Maycon Gontijo Campos 271° PS  7370
71636927653 Adriane Rogali Dos Santos 272° PS  7369
84442662649 Sergio Dos Santos 273° PS  7368
01560574682 Romulo Azevedo Da Silva 274° PS  7367
09463588698 Claudio Geraldo Alves 275° PS  7366
05979655603 Jaime Augusto De Oliveira Correia 276° PS  7365
01195903600 Walter Davi Rosa Junior 277° PS  7364
10698427610 Luan Marcony Borges 278° PS  7363
00591901676 Rodrigo Geraldo Gontijo 279° PS  7362
77456670625 Fabio Fonseca Galvao 280° PS  7361
09201214626 Douglas Marcal Alves Assuncao 281° PS  7360
10690359632 Lazaro Pereira Da Silva 282° PS  7359

10948332662 Raphael Tavares Mendes 283° PS  7358
07094266669 Gustavo Emidio Dos Santos 284° PS  7357
88732630620 Renato Teixeira 285° PS  7356
09735754681 Luis Fernando Rithelly De Sousa Lima 286° PS  7355
8ª Risp - Governador Valadares (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
11303713608 Isabella Alves De Freitas 24° PS  7354
08621522675 Daniela Aparecida Dos Santos 25° PS  7353
09691648660 Lucelia Aparecida Pereira Alves Silva 26° PS  7352
08314405620 Joyce Kelle Da Silva 27° PS  7351
8ª Risp - Governador Valadares (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
12332476628 Cleiton Borges Alvernaz Rodrigues 182° PS  7350
01385218673 Roberto Elias Lopes 183° PS  7349
04265665640 Luiz Sergio Lacerda Junior 184° PS  7348
12001773633 Felipe Santana Alves Breguez 185° PS  7347
00337515603 Wilson Miguel Da Silva 186° PS  7346
05187845683 Alcyr Pereira Da Silva 187° PS  7345
06199737652 Leonardo Alves Dias 188° PS  7344
07474832640 Anisio Geraldo Da Silva 189° PS  7343
07632102698 Rodrigo Luiz Da Silva De Souza 190° PS  7342
08701488775 Jabez Martins De Almeida 191° PS  7341
94566461653 Vanderlei Cardoso Da Silva 192° PS  7340
09460887643 Rodriguo Godoi Gomes 193° PS  7339
08340646770 Ronimar Rodrigues De Lima 194° PS  7338
51087170672 Kleber Manoel Barbosa Valadares 195° PS  7337
11311718702 Edivam Pedro De Oliveira 196° PS  7336
94569916600 Joaquim Valvenar De Almeida Silva 197° PS  7335
05056025631 Rodrigo Abreu Soares Costa 198° PS  7334
03887702603 Reginaldo Evangelista De Paula 199° PS  7333
05942680604 Kennedy Abrantes De Oliveira 200° PS  7332
08330995666 Henrique De Paula Dias 201° PS  7331
06654163699 Jonatas Goncalves De Assis 202° PS  7330
04232193677 Fernando Da Cruz 203° PS  7329
11947398652 Carlos Henrique De Oliveira Santos 204° PS  7328
12517303614 Caio Garcia Fagundes 205° PS  7327
12585489680 Thiago Fazendeiro Santos 206° PS  7326
10844616680 Marcos Paulo De Brito 207° PS  7325
78244170697 Antonio Calixto Soares 208° PS  7324
07626099664 Bruno Soares Monte Mor 209° PS  7323
03359217608 Vander Fernando Tomaz Da Silva 210° PS  7322
10420571680 Andre Sergio De Pinho Simoes 211° PS  7321
08140735655 Thiago Vieira Costa 212° PS  7320
07772320655 Ruy Cesar Nascimento Veloso 213° PS  7319
09596908677 Luciano Gomes Tameirao 214° PS  7318
9ª Risp - Uberlândia (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
07659006614 Karla Cristina Alves 28° PS  7317
08812975690 Roanita Monteiro Santos Silva 29° PS  7316
03971966608 Karita Luiza Rezende 30° PS  7315
06832000626 Nayara Barros Costa 31° PS  7314
00419679685 Feliciana Maria Da Silva 32° PS  7313
9ª Risp - Uberlândia (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
06403621688 Leci Rodrigues Barbosa Junior 184° PS  7311
76771199134 Eliomar Luis Dos Santos 185° PS  7310
04554464660 Sergio Jose Pedrosa 186° PS  7309
06347034638 Josuel Pereira Da Silva 187° PS  7308
07908139639 Washington Donizete Dos Santos 188° PS  7307
06374261690 Damiao Satiro Silva 189° PS  7306
00705156621 Cleberson Rui Alves 190° PS  7305
04440449654 Johnadas Muller De Oliveira Roque 191° PS  7304
06407561663 Dionatan Paiva Da Silva 192° PS  7303
08620842617 Antonio Borges De Souza Neto 193° PS  7302
02760062678 Jefferson Pereira Dos Santos 194° PS  7301
07972368643 Wellington Ribeiro Barreto 195° PS  7300
01712682610 Erik Andrade Santos 196° PS  7299
07811766620 Lucas Giora Corrente 197° PS  7298
02327398118 Gilberto Jose De Souza Silva 198° PS  7297
10218278608 Wanderson Renan Sousa Pereira 199° PS  7296
01936985101 Lucas Mateus Mereguelrithy Da Costa 200° PS  7295
91117844668 Douglas Roberto Da Silva Porto 201° PS  7294
84920157649 Venilton De Sousa Silva 202° PS  7293
06761081645 Danilo Martins Vicente 203° PS  7292
08983043695 Brune Gomes Do Amaral 204° PS  7291
08746624600 Jelison Willy Dos Santos Pereira 205° PS  7290
01235239152 Vagner Aparecido De Jesus 206° PS  7289
59018836168 Edson William Goncalves 207° PS  7288
81512295604 Frederico De Souza E Silva 208° PS  7287
59555599653 Jose Ribamar Da Silva 209° PS  7286
11481876694 Felipe Vieira Cicero 210° PS  7285
07292387683 Tiago Augusto Honorio Andrade 211° PS  7284
00616268645 Marco Antonio Da Cruz 212° PS  7283
06522934680 Thiago De Oliveira Magalhaes 213° PS  7282
95198989649 Claiton Rodrigues De Freitas 214° PS  7281
04582140602 Abadio Assis Osorio 215° PS  7280
08803688617 Maykon Goncalves Silveira 216° PS  7279

em cumprimento à decisão proferida nos Autos nº 1.000.16.006936-5/000, nomeia, em caráter efetivo, em virtude de classificação em concurso 
público de que trata o Edital SEPLAG/SEDS nº 08/2013, para o provimento do cargo da Secretaria de Estado de Administração Prisional, o candidato 
abaixo relacionado.
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIARIO – NÍVEL I – GRAU A
ENSINO MEDIO
3ª RISP – VESPASIANO (masculino)

CPF Nome Classificação Vaga

089.439.096-16 Diego Marconi Nativo Oliveira 274º PS 1748

em cumprimento à decisão proferida nos Autos nº 1.0000.16.000627-6/000, nomeia, em caráter efetivo, em virtude de classificação em concurso 
público de que trata o Edital SEPLAG/SEDS nº 08/2013, para o provimento do cargo da Secretaria de Estado de Administração Prisional, o candidato 
abaixo relacionado.
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIARIO – NÍVEL I – GRAU A
ENSINO MEDIO
2ª RISP – CONTAGEM (masculino)

CPF Nome Classificação Vaga

825.283.061-72 Hudi Emerson da Silva Freitas 630º PS 1704



Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 27 de Maio de 2017 – 7 
em cumprimento à liminar proferida nos Autos nº 1.0000.14.067476-3/000, nomeia, em caráter efetivo, em virtude de classificação em concurso 
público de que trata o Edital SEPLAG/SEDS nº 08/2013, para o provimento do cargo da Secretaria de Estado de Administração Prisional, a candidata 
abaixo relacionada.
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIARIO – NÍVEL I – GRAU A
ENSINO MEDIO
2ª RISP – CONTAGEM (Feminino)

CPF Nome Classificação Vaga
037.826.476-10 Juslane Alves Lacerda Varela 111º PS 2035

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso público de que trata o EDITAL SEPLAG/SEDS Nº. 09/2013, os seguintes 
candidatos para o(s) cargo(s) da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA abaixo relacionados.  O exame admissional dos 
candidatos abaixo nomeados será realizado pela Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional/SEPLAG nas datas e horários 
informados no endereço eletrônico: http://planejamento.mg.gov.br/concursos-e-estagios/concursos-publicos/ .
Agente De Seguranca Socioeducativo - Nível I - Grau A
Ensino Médio
10ª Risp - Patos de Minas (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
63878232691 Robson De Oliveira 7° JD  2310
11ª Risp - Montes Claros (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
07731083608 Jefferson Pego Saraiva 35° JD  1852
06290679619 Kennedy Rennan Silva Santos 36° JD  1851
09476738650 Fernando Meira Rodrigues 37° JD  1850
65739833604 Luiz Carlos Macedo Dos Santos 38° JD  1849
14ª Risp - Curvelo (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
33966036649 Marcos Juvenal Goncalves 67° JD  1845
06027483644 Charles De Oliveira Marques 68° JD  1844
66586186153 Angelo Valadares Sobrinho 69° JD  1843
76123596691 Carlos Roberto Veira Prates 70° JD  1842
11864984635 Vinicius Ribeiro Tavares Fonseca 71° JD  1841
00095543600 Sergio Borges Da Silva Neto 72° JD  1840
06381913436 Izaqueu Cordeiro Da Silva 73° JD  1839
06413155620 Anderson Fernando Afonso 74° JD  1838
06402570621 Adao Ferreira De Souza 75° JD  1837
05822364608 Bruno Aparecido Da Silva Guerra 76° JD  1836
03827075670 Junilson Carvalho De Souza 77° JD  1835
15ª Risp - Teófilo Otoni (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
72131977620 Claudio Luiz Santos Coelho 18° JD  1927
09129629683 Mateus Espindola Dos Santos 19° JD  1834
16ª Risp - Unaí (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
11440812624 Fernanda De Sousa Estrela 6° JD  2146
16ª Risp - Unaí (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
09178502624 Rafael Teixeira De Oliveira 56° JD  1832
03393183680 Jose Guilherme Da Silva Batista 57° JD  1831
10523317697 Lucas Machado Dos Santos 58° JD  1830
04311151179 Dionathan Alves De Arruda 59° JD  1829
87733463653 Edmundo De Oliveira Campos 60° JD  1828
01179367669 Cleyton Junio Correia Dos Santos 61° JD  1827
08901234629 Rosalvio Carlos Rocha 62° JD  1826
06111148605 Ivo Weliton Leles Vasconcelos 63° JD  1825
04347895690 Jose Martins Filho 64° JD  1824
08040149657 Joao Carlos De Azevedo Lima 65° JD  1823
00427031150 Eduardo Alves Pereira 66° JD  1822
1ª Risp - Belo Horizonte (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
05537903660 Carolina Abdo Raso Mendonca 36° JD  2375
01413928609 Janete Aparecida Da Silva Juventino 37° JD  2368
09056393677 Fernanda Larissa Santos Araujo 38° JD  2367
05021544624 Elaine Cristina Barros Rocha 39° JD  1912
04212742632 Juliana Doehler Chagas 40° JD  1911
06757815664 Kenya Mara Messias Moreira 41° JD  1820
05877049690 Darlene Moreira Pereira 42° JD  2476
06518652632 Iara Tatiane De Brito Santos 43° JD  2475
08601039600 Camila Brum Santos 44° JD  2467
1ª Risp - Belo Horizonte (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
02844097669 Andre Pereira De Souza 164° JD  1974
04555491688 Wesley Pereira Dos Angelos 165° JD  1973
03623676632 Warley Darques Da Costa 166° JD  1910
08330474690 Charles Saldanha De Souza 167° JD  1909
07402144623 Joao Victor Machado Costa 168° JD  1908
06018037602 Anderson Goncalves Ribeiro 169° JD  1907
06390237626 Henrique Rezende Da Silva Junior 170° JD  1906
09004526684 Wallace Alves De Souza Junior 171° JD  1905
03204663612 Jose Henrique De Oliveira 172° JD  1904
06750006612 Maicon Willian Da Silva 173° JD  1903
10636163601 Jonathan Oliveira Pinto Anacleto Da Costa 174° JD  1902
04174065683 Anderson Constancio Da Silva 175° JD  1901
05475193622 Mateus Matias 176° JD  1900
06399609607 Hugo Dos Reis Abdala 177° JD  1899
69867186672 Jean Carlos Da Silva Souza 178° JD  1898
07888386601 Shelton Linquer Naiti Guimaraes 180° JD  1897
01263924638 Alessandro De Jesus Sampaio 181° JD  1896
08969915630 Rogerio Martins Saraiva 182° JD  1895
10268402604 Alysson Montieriton Alves Silva 183° JD  1894
05691054635 Marcelo Moreira Matias 184° JD  1893
77697863634 Joao Rodrigues Xavier 185° JD  1892
08078977603 Breno Goncalves Moraes Dos Santos 186° JD  1891
04674023610 Natanael Vieira De Souza 187° JD  1890
08484489604 Adriano Athos De Oliveira 188° JD  1889
01461007607 Marcelo Pereira Do Nascimento 189° JD  1888
11415503699 Elton Josias Alves Clemente Da Silva 190° JD  1887
03981659635 Julio Cezar Carvalho De Araujo 191° JD  1886
01272524604 Kleber William De Jesus 192° JD  1885
87274965620 Wellington Carlos Da Silva Magalhaes 193° JD  1884
86464698672 Jose Antonio Diogo 194° JD  1883
09091654678 Victor Gabriel Pimenta 195° JD  1882
61325953687 Alvani Rosa Da Silva 196° JD  1881
2ª Risp - Contagem (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
09556018603 Louriane Camilla Holanda Pinheiro 7° JD  1867
2ª Risp - Contagem (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
03121900188 Diomar Lial Marques 25° JD  1866

08392503635 Jonathan Pereira De Abreu 26° JD  1865
06634972648 Vanderson Alves Nicolau 27° JD  1864
06230125617 Elton Alves Da Silva 28° JD  1863
03590430621 Ivan Pinheiro Lima 29° JD  1862
01529267633 Anderson Da Costa Santos 30° JD  1861
4ª Risp - Juiz De Fora (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
08724201677 Bruno De Souza Nacimento 32° JD  1860
07384380650 Diogo Greggio Sasso 33° JD  1859
07592148757 Marco Aurelio Joao 34° JD  1858
01646713664 Felipe Dos Andes Baptista 35° JD  1857
5ª Risp - Uberaba (Feminino)
CPF Nome Classificação Vaga
18317651878 Edilaine Benedita De Oliveira 5° JD  1880
5ª Risp - Uberaba (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
01715833619 Willian D’Alfonso Lima 17° JD  1879
09934806673 Lucas Rodrigues 18° JD  1878
09408454669 Eduardo Moyses Da Costa Reis 19° JD  1877
7ª Risp - Divinópolis (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
11775393658 Uirah Januario Da Rocha Pereira 15° JD  2301
07662677680 Gustavo Lucas Sousa 16° JD  1876
93001053615 Lucas Braga De Abreu 17° JD  1875
8ª Risp - Governador Valadares (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
07433473661 Pablo Mendes Queiroz 18° JD  1952
08855049682 Eduardo Gomes Junior 19° JD  1856
11629284688 Klayber Vinicius Soares Boy 20° JD  1855
09622488609 Jonatas Francisco Rodrigues Gusmao 21° JD  1853
09622488609 Jonatas Francisco Rodrigues Gusmao 21° JD  1854
9ª Risp - Uberlândia (Masculino)
CPF Nome Classificação Vaga
07046998698 Italo Eduardo Paixao Silva 24° JD  2296
09046427633 Adriano Macario Da Rocha 25° JD  1961
76937232187 Junior Da Silva Santiago 26° JD  1873
53952553620 Ideraldo Albino Da Silva 27° JD  1872
09913089646 Patrick Ribamar Silva 28° JD  1871

TORNA SEM EFEITO, o ato de nomeação da seguinte candidata aprovada no concurso público de que trata o Edital SEPLAG/SEE Nº01/2011, 
para o cargo de provimento efetivo da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO abaixo relacionado por ter sido considerada inapta no exame 
pré-admissional .
Professor de Educação Básica - Nível I - Grau A
Área: Educação Física
Lote de Vaga: Divinópolis/Divinópolis
CPF Nome
56352328687 Vera Lucia Martins Morato

em cumprimento à decisão proferida nos Autos nº 0256301-34.2015.8.13.0223, nomeia, em caráter precário, a candidata abaixo relacionada, em 
virtude de classificação em concurso público de que trata o Edital SEPLAG/SEE nº 01/2011, para o provimento do cargo da Secretaria de Estado de 
Educação, retroagindo seus efeitos em 18 de outubro de 2016, data de sua posse.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – NÍVEL I – GRAU A
Educação Física
DIVINÓPOLIS/DIVINÓPOLIS

CPF Nome Classificação Vaga
563.523.286-87 Vera Lucia Martins Morato 26º ED 6993

TORNA SEM EFEITO, o ato de nomeação do seguinte candidato aprovado no concurso público de que trata o Edital SEPLAG/SEE nº 04 2014, 
para o cargo de provimento efetivo da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO abaixo relacionados por ter sido acatada a solicitação de 
reclassificação conforme Mandado de Segurança nº 1.0000.17.032735-7/000. .
Professor de Educação Básica - Nível I - Grau A
Área: Educação Física
Lote de Vaga: Almenara/Cachoeira De Pajeu
CPF Nome
12258985609 Claudio Neto Moreira De Jesus

TORNA SEM EFEITO, o ato de nomeação da seguinte candidata aprovada no concurso público de que trata o Edital SEPLAG/SEE Nº01/2011, 
para o cargo de provimento efetivo da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO abaixo relacionado por ter sido considerada inapta no exame 
pré-admissional .
Professor de Educação Básica - Nível I - Grau A
Área: Biologia/Ciências
Lote de Vaga: Metropolitana A/Bonfim
CPF Nome
02898088633 Maria Jose Da Silva Chagas

em cumprimento à decisão proferida nos Autos do Mandado de Segurança nº 0017150-83.2015.8.13.0081, nomeia, em caráter precário, em virtude 
de classificação em concurso público de que trata o Edital SEPLAG/SEE nº 01/2011, para o provimento do cargo abaixo relacionado da Secretaria 
de Estado de Educação.
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – NÍVEL I – GRAU A
Biologia/Ciências
METROPOLITANA B/CONTAGEM

CPF Nome Classificação Vaga

028.980.886-33 MARIA JOSÉ DA SILVA CHAGAS 3º ED 1111

em cumprimento à medida liminar deferida nos Autos nº 0003271-20.2017.8.13.0378, nomeia, em caráter precário, em virtude de classificação no 
concurso público de que trata o Edital SEPLAG/SEE nº 01/2011, para o provimento de cargo da Secretaria de Estado de Educação
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – NÍVEL I – GRAU A
Anos Iniciais do Ensino Fundamental
VARGINHA/LAMBARI

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

096.705.386-29 Renato Pereira dos Santos Matinelli 14ª ED 1110

em cumprimento à decisão proferida nos Autos nº 1.0000.17.019354-4/000, nomeia, em caráter precário, em virtude de classificação no concurso 
público de que trata o Edital SEPLAG/SEE nº 01/2011, para o provimento de cargo da Secretaria de Estado de Educação
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – NÍVEL I – GRAU A
Educação Física
PATOS DE MINAS/LAGAMAR

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

067.654.866-07 Deile Fonseca Correa 7ª ED 1501

em cumprimento à decisão proferida nos Autos nº 1.0000.16.089889-6/001, nomeia, em caráter precário, em virtude de classificação no concurso 
público de que trata o Edital SEPLAG/SEE nº 01/2011, para o provimento de cargo da Secretaria de Estado de Educação
ANALISTA EDUCACIONAL – NÍVEL I – GRAU A
Analista Educacional
UBERLÂNDIA

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

046.903.476-97 Cristina Defensor Macedo 29ª ED 544




